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Protokół XV/25 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 14 maja 2025 r. 

 

Sesja została zwołana na podstawie art. 21 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

województwa (tj.Dz. U. z 2025 poz. 581) na wniosek 10 radnych złożony w dniu 7 maja 2025 r. 

(zał. nr 1). 

 

Obrady odbyły się w sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku - Andrzej Bętkowski. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 13:10 i trwały do godz. 15:40. 

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Beata Cedro-Łosak oraz 

mec. Mariusz Delipacy. 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad załączony do wniosku radnych o zwołanie sesji: 

1. Otwarcie sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłaszanie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego dotyczącego konkursu na stanowisko dyrektora Teatru im. Stefana 

Żeromskiego w Kielcach: 

a) przedstawienie projektu uchwały - wystąpienie przedstawiciela wnioskodawców, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Stosownie do rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) 

uczestnicy sesji zostali zapoznani z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany on-

line na stronie internetowej Województwa Świętokrzyskiego.   

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi osób uczestniczących w sesji 

Sejmiku wraz z ich transkrypcją jest udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

na stronie samorządu województwa pod linkiem: 

https://www.swietokrzyskie.pro  

 

 

https://www.swietokrzyskie.pro/
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Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Następnie powitał radnych zgodnie z załączoną listą obecności (zał. nr 2), Zarząd 

Województwa z Panią Marszałek Renatą Janik na czele, Skarbnik Województwa - 

 Marię Fidzińską- Dziurzyńską, Sekretarza Województwa – Mariusza Bodo, Posła na Sejm 

RP -Rafała Kasprzyka, dyrektorów jednostek organizacyjnych województwa oraz dyrektorów 

Departamentów Urzędu Marszałkowskiego, obecnych na sali gości (zał. nr 3, 4 i 5) a także 

wszystkich, którzy śledzili obrady poprzez stronę internetową Województwa.     

 

W dalszej kolejności poprosił radnych o zalogowanie się do systemu eSesja oraz otwarcie 

zakładki z XV sesją. Poinformował, że sprawdzanie kworum, zgłaszanie się do dyskusji, 

zgłaszanie wniosków oraz głosowania będą odbywały się wyłącznie w systemie eSesja, zaś głos 

w dyskusji będzie można zabrać w momencie udzielenia go przez prowadzącego obrady.  

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum. Poinformował, że w sesji 

uczestniczy 24 radnych, co pozwala podejmować prawomocne uchwały. 

 

Ad 3. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że za pośrednictwem systemu eSesja radni otrzymali  

w statutowym terminie porządek obrad. 

 

Następnie zapytał, czy są wnioski o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad?  

 

Wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Przewodniczący Sejmiku zaproponował kandydatury radnych: 

Kazimierza Mądzika i Gerarda Pedrycza. 

 

Przewodniczący Sejmiku zapytał radnych czy wyrażają zgodę na kandydowanie. 

Radny Gerard Pedrycz nie wyraził zgody na kandydowanie. 

Radny Jan Maćkowiak zgłosił swoją kandydaturę na sekretarza obrad. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Następnie poddał pod głosowanie wybór sekretarzy obrad w osobach radnych: Kazimierza 

Mądzika i Jana Maćkowiaka. Zapytał, kto z radnych jest za powołaniem sekretarzy, kto jest 

przeciwny, kto się wstrzymał od głosowania? 

 

 Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że Sejmik dokonał wyboru sekretarzy obrad jednogłośnie 

tj. 24 głosami „za”. 
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Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

Ad 5.  

Przewodniczący Sejmiku stwierdził, że w związku z brakiem wniosków o zmianę lub 

uzupełnieniem porządku obrad przystąpi do realizacji kolejnego punktu porządku jaki 

zaproponowali wnioskodawcy. 

 

Ad 6.  

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do wnioskodawców o przedstawienie projektu 

uchwały. 

 

 W imieniu wnioskodawców głos zabrała radna Jolanta Tyjas - Przewodnicząca Klubu 

Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego i przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego konkursu na stanowisko 

dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się z pytaniem, czy są wystąpienia w imieniu Klubów 

Radnych. 

 

W imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej głos zabrał radny Gerard Pedrycz złożył 

wniosek formalny o umożliwienie zabrania głosu przedstawicielowi pracowników Teatru im. 

Stefana Żeromskiego w Kielcach. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że wniosek złożony przez radnego nie spełnia 

wymogów wniosku formalnego. Zakomunikował, że w przypadku przedstawicieli Teatru 

aktorów czy pracowników głos nie zostanie im udzielony, ponieważ ich stanowisko 

niejednokrotnie było przedstawiane i jest dobrze znane radnym. 

 

O zabranie głosu poprosił radny Jan Maćkowiak.  

 

Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu radnemu. 

 

Radny Jan Maćkowiak wyraził niezadowolenie z braku możliwości zabrania głosu przez 

pracowników Teatru. 

 

Przewodniczący Sejmiku odniósł się do wypowiedzi radnych Pedrycza i Maćkowiaka 

informując, że wnioskodawcy sesji proponując porządek obrad mogli uwzględnić wystąpienie 

przedstawicieli Teatru. Jednak tak się nie stało. Na koniec poinformował, że głos zostanie 

udzielony Rafałowi Kasprzykowi - Posłowi na Sejm RP. 

  

Przewodniczący Sejmiku ponownie zapytał, czy są wystąpienia Klubowe w temacie 

dotyczącym stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego konkursu na 

stanowisko dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. 
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Radny Grzegorz Socha – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość  

w imieniu Klubu zgłosił poprawkę do projektu uchwały w sprawie stanowiska Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego konkursu na stanowisko dyrektora Teatru  

im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. W dalszej kolejności odczytał zaproponowaną przez Klub 

Radnych treść stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego konkursu na 

stanowisko dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Następnie złożył poprawkę 

na ręce Przewodniczący Sejmiku (zał. nr 7 do protokołu). 

 

 

W związku z brakiem wystąpień przedstawicieli innych Klubów Przewodniczący Sejmiku 

poinformował, że zgodnie z § 84 Statutu Województwa Świętokrzyskiego w debacie nad daną 

sprawą radny może zabierać głos tylko dwa razy, a łącznie czas trwania jego wystąpienia nie 

może przekraczać 5 minut. Regule tej podlega również zabieranie głosu ad vocem. Jedynie  

w szczególnie uzasadnionych przypadkach prowadzący obrady może udzielić zezwolenia 

na zabranie przez radnego dodatkowo głosu. Następnie zakomunikował,  

że osoba przedstawiająca stanowisko klubu nie może przekraczać 10 minut wystąpienia.  

 

Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję i zaproponował radnym zgłaszanie udziału  

w dyskusji. 

Udział w dyskusji zgłosili: 

Radna Jolanta Madioury, radny Jan Maćkowiak, radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek 

Województwa, radna Jolanta Tyjas, radny Andrzej Pruś - Członek Zarządu, radna Anita Koniusz 

– Członek Zarządu, radny Sławomir Gierada, radny Gerard Pedrycz, radny Piotr Żołądek. 

  

Przewodniczący Sejmiku zgłosił wniosek formalny o zamknięcie listy mówców w dyskusji.  

Poinformował, że Rafał Kasprzyk – Poseł na Sejm RP zabierze głos po zamknięciu dyskusji.             

W dalszej kolejności poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 20 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Radny Krystian Jarubas złożył wniosek przeciwny do wniosku zgłoszonego przez 

Przewodniczącego Sejmiku. W dalszej kolejności zwrócił się do Przewodniczącego Sejmiku, 

aby umożliwił zabranie głosu aktorom lub pracownikom Teatru. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że stanowisko aktorów Teatru jest dostępne  

w mediach i nie widzi uzasadnienia, aby zabierali głos. Nawiązał do § 86 ust 2 zapisów statutu 

dotyczących głosowania nad wnioskiem formalnym, który Sejmik rozstrzyga po wysłuchaniu 

wnioskodawcy i ewentualnie jednego przeciwnego wniosku. 

 

Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej 

podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym zachowane było kworum 

wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie poddał pod głosowanie wniosek 

formalny o zamknięcie listy mówców w dyskusji.  
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Zapytał, kto z radnych jest za wnioskiem, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Wniosek ww. sprawie został przyjęty przez Sejmik większością głosów tj. 15 głosami „za”, przy 

9 głosach „przeciwnych”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 Przewodniczący Sejmiku otworzył dyskusję. 

Głos w dyskusji zabierali w kolejności zgłoszenia: 

Radna Jolanta Madioury odczytała stanowisko pracowników Teatru im. Stefana Żeromskiego. 

Radny Jan Maćkowiak, radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek Województwa, radna 

Jolanta Tyjas, radny Andrzej Pruś- Członek Zarządu, radna Anita Koniusz – Członek 

Zarządu, radny Sławomir Gierada, radny Gerard Pedrycz, radny Piotr Żołądek, Rafał 

Kasprzyk - Poseł na Sejm RP. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że lista rozmówców wyczerpała się, ale stosownie do 

§ 85 statutu po za kolejnością mówców prowadzący obrady może udzielić głosu marszałkowi 

województwa, przewodniczącemu komisji i klubów. Zwrócił się z pytaniem do marszałek 

województwa i przewodniczących czy zechcą zabrać głos.  

Zgłoszeń nie było. 

 

Radny Gerard Pedrycz zgłosił wniosek formalny o przerwę w obradach. 

Radny Grzegorz Socha – Wicemarszałek Województwa w imieniu Klubu Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość zgłosił wniosek przeciwny do wniosku radnego Gerarda Pedrycza. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie 

poddał pod głosowanie wniosek formalny o przerwę w obradach. 

Zapytał, kto z radnych jest za wnioskiem, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

 

„Za” wnioskiem oddano 9 głosów przy 15 głosach „przeciwnych”. 

Wniosek ww. sprawie nie uzyskał zwykłej większości głosów, w obecności co najmniej połowy 

ustawowego składu Sejmiku. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość złożył 

poprawkę do projektu uchwały. 

 

O głos poprosił radny Jan Maćkowiak, który ponowił wniosek o przyjęcie projektu uchwały 

zgodnie z brzmieniem przedstawionym przez wnioskodawców. 
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Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 24 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Mając na względzie wniosek radnego Jana Maćkowiaka poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego konkursu na 

stanowisko dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Zapytał, kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Za uchwałą oddano 9 głosów przy 15 głosach „przeciwnych”. 

Projekt uchwały w brzmieniu przedstawionym przez wnioskodawców nie uzyskał wymaganej 

większości głosów i nie został przyjęty.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że Sejmik, rozpatrzy teraz poprawkę zgłoszoną przez 

radnego Grzegorza Sochę - Wicemarszałka Województwa. 

 

Głos zabrał radny Jan Maćkowiak, który zasugerował, że Sejmik nie powinien rozpatrywać 

poprawki do projektu uchwały, ponieważ Sejmik odrzucił projekt uchwały zgłoszony przez 

wnioskodawców. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do mec. Beaty Cedro- Łosak   

wyjaśnienie zasad dalszego procedowania projektu. 

 

mec. Beata Cedro – Łosak - Koordynator Biura Radców Prawnych UMWŚ poinformowała, 

że zgodnie z § 90b Statutu Województwa z uwagi na fakt, że jeden z radnych wniósł o głosowanie 

nad przejęciem projektu uchwały w całości zgodnie z wnioskiem wnioskodawcy a wniosek ten 

nie uzyskał wymaganej większości w dalszej kolejności poddana pod głosowanie zostanie 

poprawka zgłoszona przez radnego w imieniu Klubu. Następnie głosowaniu poddaje się projekt 

uchwały wraz z przyjętą poprawką. 

 

Po zamknięciu dyskusji Przewodniczący Sejmiku poprosił radnych o potwierdzenie kworum  

w systemie eSesja. Na tej podstawie ustalono, że w sesji uczestniczyło 16 radnych, tym samym 

zachowane było kworum wymagane do podejmowania prawomocnych uchwał.  W dalszej 

kolejności Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie poprawką do projektu uchwały 

zgłoszoną przez radnego Grzegorza Sochę - Przewodniczącego Klubu Radnych Prawa  

i Sprawiedliwości. Zapytał kto z radnych jest za przyjęciem poprawki, kto jest przeciw, kto 

wstrzymał się od głosowania. 

 

Głosowana poprawka o powyższej treści została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie  

tj. 15 głosami „za”. 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Następnie Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały wraz  

ze zmianami wynikającymi z przyjętej poprawki. Zapytał kto z radnych jest za przyjęciem 

projektu uchwały wraz ze zmianą, kto jest przeciw, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XIV/194/25 ww. została przyjęta przez Sejmik jednogłośnie tj. 15 głosami „za” 

 i stanowi zał. nr 12 do protokołu.  

Imienny wykaz głosowania stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

Ad 7. 

Interpelacje i zapytania. 

Radna Jolanta Tyjas złożyła zapytanie w sprawie zaproszenia kandydatów do konkursu na 

stanowisko Dyrektora Teatru.  

Radny Gerard Pedrycz złożył interpelację w sprawie charakteru wizyty Pani Marty Nawrockiej 

 w województwie świętokrzyskim.  

 

Ad 8.  

Sprawy różne. 

Przewodniczący Sejmiku poinformował, że obrady kolejnej sesji, która – zgodnie z aktualnym 

harmonogramem miała się odbyć 26 maja 2025r. zostaną przeniesione na 27 maja 2025 roku  

z racji Dnia Samorządu Terytorialnego i wręczenia odznaczeń radnym przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego. Sesja poprzedzona zostanie posiedzeniami Komisji w dniach 20-26 maja 

2025r. Poprosił radnych o rezerwację ww. terminów w kalendarzach. 

 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Głos zabrał Rafał Kasprzyk - Poseł na Sejm RP stwierdził, że prawdopodobnie radni zostali 

wprowadzeni w błąd przez Przewodniczącego Sejmiku podczas głosowania poprawki do 

projektu uchwały, ponieważ, zdaniem Pana Posła na wyświetlaczu pokazane było głosowanie 

uchwały.  

Radny Marek Strzała- Wiceprzewodniczący Sejmiku odniósł się do wypowiedzi Rafała 

Kasprzyka Posła na Sejm RP informując, że wiedział nad czym głosował. 

Radny Paweł Krakowiak wyraził nadzieję, że kiedyś podczas obrad Sejmiku będzie jedność 

 i zgoda. Następnie zacytował słowa z „Zemsty” Aleksandra Fredry. Kończąc wypowiedź 

zaprosił radnych na wyjazdowe posiedzenie Komisji do Ośrodka Edukacji Przyrodniczej  

w Umianowicach. 

Radny Jan Maćkowiak odniósł się do głosowania nad poprawką stanowiska oraz uchwałą. 

Radny uważa, że głosowania mogą być nieważne. A uchwała może zostać o unieważniona przez 

Wojewodę Świętokrzyskiego. W dalszej kolejności zaapelował, aby na kolejne sesje zostało 

usprawnione funkcjonowanie systemu eSesja. Na koniec zwrócił się do przedstawicieli Teatru 

przepraszając za burzliwy charakter sesji. 
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Radny Krystian Jarubas odczytał fragment oświadczenia złożonego przez przedstawicieli 

Teatru. 

Radna Jolanta Tyjas zadeklarowała, że niezależnie od „kampanii prezydenckiej, wyborczej” 

zawsze będzie stała po stronie praworządności i legalności działań, zgodnych z literą prawa. 

Radny Gerard Pedrycz zwrócił się do radnych z Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość,  

aby mimo większości w Sejmiku, gdzie można wszystko przegłosować, zwracali uwagę na 

wyborców i ich potrzeby.  

Radny Andrzej Pruś - Członek Zarządu nawiązując do przebiegu konferencji prasowej 

zwrócił się do pracowników Teatru słowami: „jeżeli kogoś uraziłem to przepraszam”. W dalszej 

kolejności przypomniał, że Zarząd Województwa od 2018 roku dba o instytucje kultury. 

Przewodniczący Sejmiku zwrócił się do radnego Piotra Żołądka i wyjaśnił, że obrady starał się 

prowadzić sprawnie i nie był przez nikogo manipulowany. 

Radny Piotr Żołądek zakomunikował, że wyjaśnienia Przewodniczący Sejmiku są dla niego 

wiążące, ale obrady mogły sprawniej przebiegać.  

Ad 9.  

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XV sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

 

 

        Przewodniczący Sejmiku 

 

 

               Andrzej Bętkowski 

 

          

                                                  Sekretarze obrad: 

 

radny Kazimierz Mądzik                                                             radny Jan Maćkowiak   

 

…………………………                                                                     ……………………….. 

 

         

 

 

 

 
 

Protokół sporządziła: 

Iwona Muter  


